
obsah červenec-srpen 2019

Hlubiny vesmíru

EELKde hledat život?
Jak pravděpodobný je vznik života jinde ve vesmíru? 
Známe již spoustu planet podobných Zemi -  ale skutečně 
víme, kde hledat?

gj] Měsíc očima Pavla Gabzdyla
0 záhadách vzniku Měsíce, jeho geologických zvláštnos
tech či vlivu na pozemský život s jedním z našich nejvý
znamnějších popularizátorů astronomie

ЁЕ Vodní království
Země není jedinou planetou oplývající vodou v kapalném 
stavu. A dokonce zdaleka nepatří mezi nejvodnatější tělesa

ЕЕ Nácvik planetární ochrany
NASA připravuje sondu, jež se poprvé v historii pokusí 
přímo ve vesmíru změnit dráhu blízkozemní planetky

iE  Krůček od startu______________
Teoreticky je jich sto dvacet: mužů a žen z celého světa, 
kteří se řadí mezi členy oddílů astronautů kosmických 
velmocí

ЕЕ Soukromý čínský vesmír______
Privátní kosmické aktivity mají v nejlidnatější zemi 
planety velkou státní podporu a dá se očekávat jejich 
značný rozmach

PT«] První u Marsu________________
Rudá planeta zůstává při dobývání kosmu středem po
zornosti již řadu let. Které sondy byly první na dlouhém 
seznamu jejích úspěšných průzkumníků?

7- 8/2019


